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P r o t o k ó ł  Nr 3/15 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 18 marca 2015r. 
 

   W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie, lista obecności w 
załączeniu, przewodniczył Jan Filas. 
 
Ponadto uczestniczyły: 
 
 

1. Barbara Dybczak – Wójt Gminy Skoroszyce 
2. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy 
3. Krystyna Serotiuk – kierownik Referatu RGiR 
4. Edward Żyrek – inspektor  
5. Aleksandra Masiowska – Michułka. 

 
 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany WPF. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 
3. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rolnej w sprawie usunięcia zadania 

rewitalizacji parku w Skoroszycach. 
4. Sprawozdanie z działalności instytucji kultury w 2014r. 
5. Sprawozdanie  o wysokościach średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2014 

roku. 
6. Sprawozdanie z działalności Ośrodka pomocy Społecznej w 2014 roki. 
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny za 2014r. 
8. Przedyskutowanie uczestnictwa w LGD Złota Ziemia 
9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy w 2015r. 

10. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy na okres kolejnych 3 lat. 

11. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad ustalania i poboru oraz terminu 
płatności wysokości stawki opłaty targowej. 

12. Zaopiniowanie uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości  od osób fizycznych w drodze inkasa… 

13. Zaopiniowanie uchwały w spr. przystąp. do sporządzenia zmiany planu dla 
Czarnolasu. 

14. Zaopiniowanie uchwały w spr. nabycia składników majątkowych Agencji 
Nieruchomości.. 

    15. Sprawy różne 
 
Ad 1 i 2 
 
Tematy  wyjaśniła p.  Skarbnik Jadwig Piela. 
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Zmiana w WPF-ie, łączy się ze zmianami w budżecie. Wprowadzenie środków ze 
Starostwa na wywóz odpadów z Łąkowej w wysokości 35 000 zł. 
W rozchodach znalazły się środki na zakup pieca do domu socjalnego w Czarnolesiu, 
dla rodziny wielodzietnej, która zaadaptowała poddasze domu do celów 
mieszkalnych, w którym brak jest pieca. Zaistniała możliwość zwiększenia raty 
spłaty kredytu zaciągniętego na budowę sali gimnastycznej w Skoroszycach z kwoty 
600 000 zł na 800 000 zł,  oraz inne zapisy konieczne do urealnienia budżetu na 
2015 rok. 
W projekcie zmian w budżecie znalazł się też zapis o przekazaniu dotacji w 
wysokości 1 000 zł do Zarządu Powiatowego OSP w Nysie, jako dofinansowanie 
wydania monografii na temat 70 –lecia ochrony przeciwpożarowej w powiecie 
nyskim.  
 
Radna Klimas -  nasz samochód  strażacki ma zdarte opony, trzeba byłoby kupić 
nowe, te pieniądze bardziej by się naszym strażakom przydały, niż na wydanie 
monografii, która nie wiadomo, czy do nas później trafi, 
 
Przew. Filas – nie było nas stać wcześniej dla Policji, to teraz też nas na to nie 
stać. 
 
Komisja jest przeciwna  przekazaniu dotacji dla Zarządu Powiatowego OSP w 
Nysie. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty zmian w WPF-ie i budżecie.  
 
Ad 3 
 
Sprawa środków na rewitalizację parku w Skoroszycach. 
 
 
 Komisja wnioskuje o wycofanie środków na to zadanie w całości z budżetu na 
2015r. 
 
Ad 4 
 
Z powodu nieobecności p. Tarczyńskiej w posiedzeniu komisji, komisja uznała, że w 
sprawie pytań i wątpliwości pytania zostaną zadane na sesji. 
 
Radna Klimas – powiedziała, że oczekiwałaby więcej zajęć świetlicowych w okresie 
zimowym, aby było mniej wyjazdów do kina, nie wszystkich stać na wyjazdy, a do 
świetlicy może przyjść każdy, kto tylko chce, ostatnio utworzona świetlica 
środowiskowa w Czarnolesiu jest strzałem w dziesiątkę, na każde zajęcia 
przychodzi około 17 dzieci, które cieszą się z zorganizowanych zajęć, 
 
Przew. Filas – ma wątpliwości, czy oferta Ośrodka Kultury na pewno trafia do  
dzieci, czy to ma sens, zazwyczaj korzystają z nich ci sami, jest to młodzież 
gimnazjalna, która rozrabia w autokarze, nie można sobie z nimi poradzić, wie o 
tym z relacji niektórych uczestników. Może trzeba byłoby to zweryfikować na rzecz 
właśnie zajęć świetlicowych. 
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Może bardziej trzeba byłoby się skupić nad tym, żeby rozwijać jakieś 
zainteresowania i talenty, jak np. zajęcia taneczne, wokalne itd. 
 
Na tym zakończono dyskusję, reszta pytań na sesji. 
  
Ad 5 
 
 
Jak co roku, zgodne z wymogami ustawy, Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy 
informacje z osiągniętych wynagrodzeń nauczycieli w gminie na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego. 
W roku ubiegłym tylko w grupie nauczycieli mianowanych nie osiągnęliśmy 
wymaganej średniej, bo różnica  do ustalonej kwoty do  3 705, 08. Ta kwota będzie 
podzielona i wypłacona wszystkim nauczycielom mianowanym w naszej gminie. 
 
Ad 6 i 7 
 
Tematy przedstawiła Kierownik GOPS-u p. Aleksandra Masiowska – Michułka. 
 
Przew. Filas – zapytał, jakie są problemy w pracy  Ośrodka, czy wystarcza środków 
dla potrzebujących, na działalność, 
 
p. Michułka – w chwili obecnej brakuje nam pracownika na cały  etat, od stycznia 
mamy trzeciego pracownika socjalnego, ale tylko na pół etatu, mam nadzieję, że 
po etatyzacji zmieni się to i będzie  cały etat. 
Brakuje nam mieszkań socjalnych, a potrzeby rosną, można byłoby zaadaptować 
jakieś pomieszczenia na mieszkania, ale też brakuje środków, na taką adaptację 
nadawałaby się była szkoła w Starym Grodkowie, ale to zbyt duże koszty. 
 
Przew. Filas – proponuję przyjrzeć się sprawie, może inwestycję adaptacji rozłożyć 
na kilka lat, nie ulega wątpliwości, że temat jest trudny, ale potrzeby są coraz 
większe, dlatego trzeba coś zadziałać, 
 
Radna Fornalik – zgłosiła sprawę blokowanego mieszkania po p. Wieczorek w 
Sidzinie, która przebywa za granicą, a to jest mieszkanie socjalne, 
 
p. Wójt – powiedziała, że to sprawdzi pod względem prawnym, 
 
p. Michułka – powiedziała również, że jest potrzebny psycholog do konsultacji, 
wsparcia, aby raz w miesiącu można było skorzystać z porady, mamy dużo rodzin 
wielodzietnych, które często potrzebują wsparcia, rozmowy, 
 
Radna Słowiak – zapytała, czy poprzez prowadzenie przez półtora roku programu 
aktywizującego dla młodych kobiet, ktoś po jego zakończeniu skorzystał, czy podjął 
pracę? 
 
p. Michułka – tak, kilka osób skorzystało, znalazło zatrudnienie 
 
więcej pytań i dyskusji nie było. 
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Ad 7 
 
Sprawozdanie z zakresu wspierania rodziny za 2014 rok również przestawiła p. 
kierownik Michułka. 
Mamy 2 dzieci w placówkach opiekuńczych, za które uiszczamy wysokie opłaty, w 
ubiegłym roku było to ok. 30 000 zł.  
W ubiegłym roku mieliśmy etat asystenta rodziny, sfinansowany ze środków 
unijnych, który miał pod opieka 14 rodzin, od stycznia tego roku jest to pół etatu 
asystenta, która opiekuje się 7 rodzinami w gminie, ale jest potrzeba całego etatu. 
Asystent pomaga rodzinie w podstawowych sprawach domowych, w sprawach 
rachunków itp. 
 
Komisja przyjęła sprawozdanie. 
 
Ad 8 
 
Sprawa przynależności do LGD Złota Ziemia. Temat przedstawiła p. Wójt  
   
Obecnie, jak wszyscy wiemy przynależymy do LGD Złota Ziemia, wspólnie z 
Pakosławicami, Kamiennikiem i Grodkowem. Wie, że Pakosławice zamierzają 
wystąpić z tego LGD i przystąpić do Księstwa Nyskiego. Jeśli tak uczynią, to Złota 
Ziemia nie ma racji bytu, ponieważ nie będzie miała 30 000 mieszkańców, co jest 
jednym z kryterium. Wówczas nie mogłoby istnieć to  LGD. Nie ukrywam, że  do 
Nysy jest nam bliżej, niż do Grodkowa, bo jesteśmy w powiecie nyskiem, 
przynależymy do Partnerstwa Nyskiego, takie duże LGD, to większe środki do 
pozyskania. Uważam, że LGD powinny być tworzone na bazie powiatów, bo jest 
wtedy prościej i wszystkim po drodze, zatem my powinniśmy być w Księstwie 
Nyskim,  
 
Radna Słowiak – LGD Złota Ziemia, to najlepsze LGD w województwie, nie dlaczego  
chcą to zniszczyć, wie, że Palimąka namawiał wójta Pakosławic na odejście ze 
Złotej Ziemi i na wstąpienie do Księstwa, 
 
Przew. Filas – nam się bardzo opłacało być w LGD grodkowskim, wiele korzyści 
otrzymaliśmy, natomiast ma obawy, czy w Nyskim Księstwie będzie nam tak dobrze 
i czy będziemy mogli coś wyrwać, 
 
Radna Słowiak – obecnie pisana jest strategia na nowy okres finansowania ze 
środków unijnych, która uwzględnia nasze możliwości i zapotrzebowania,  
 
p. Wójt – ja tylko mówię, co mogłoby być jeśli Pakosławice wyjdą ze Złotej Ziemi, 
 
Przew. Filas – zostawmy to tak jak jest, nie wyprzedzajmy faktów, 
 
p. Wójt – jeśli Pakosławice zdecydowałyby o przejściu do Księstwa, to nie 
chciałabym  przechodzić np.  do Borów Niemodlińskich, bo też byłaby taka 
możliwość. Księstwo Nyskie, to duże LGD, które ma również dużo większe 
możliwości pozyskania środków, 
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Radna Klimas – proponuję zostawić tak jak jest, za wcześnie na te decyzje, do 
sesji zapewne będziemy wiedzieć więcej, to zdecydujemy, a może poprosić p. Bil-
Kubicką, która się tym zajmuje, żeby nam rozjaśniła sprawę, 
 
Przyszła p. Iwona Bil-Kubicka, 
 
- powiedziała, że w Złotej Ziemi nie było żadnych informacji, że Pakosławice chcą 
wyjść z LGD. W roku ubiegłym został podpisany przez wszystkie 4 gminy list 
intencyjny na kolejny okres działania. 
Do czerwca br. należy podjąć decyzję, uchwałę o dalszej przynależności, takie są 
wymogi prawne. 
 
Przew. Filas – poprosił o zasięgniecie więcej informacji i przedstawić je na sesji. 
      
 
Ad 9 
 
Temat przedstawił p. Żyrek. 
 
Program jest prawie taki sam, jak w roku ubiegłym, różni się tylko kwotą na 
różnego rodzaju  zdarzenia. 
Jest problem ze zwierzętami dzikimi, nas to bezpośrednio nie dotyczy, sprawę 
zgłaszamy do koła łowickiego, które nie chce działać na terenie zabudowanym. 
Nasza gmina jest objęta opieką przez Schronisko dla Zwierząt  w Konradowej, na 
które uiszczamy składkę roczna, ale jest to dla nas bardzo dobra i wygodna sprawa, 
bo nie musimy się martwić bezdomnymi psami, jak to mają niektóre gminy. 
 
Komisja projekt uchwały  pozytywnie zaopiniowała. 
 
Ad 10 
 
Firma, która dzierżawi od gminy plac na terenie byłego lotniska, na składanie 
kukurydzy, zwróciła się do gminy o wyrażenie zgody na kolejna dzierżawę od 
października 2015r, do kwietnia 2016r. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 11 i 12 
 
To projekty uchwał, które należy poprawić, w związku z uchybieniami w treści, 
dotyczą opłaty targowej i inkasa za podatek rolny, leśny i od nieruchomości. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 
Ad 13 
 
Temat przedstawiła p. Serotiuk 
 
Projekt uchwały mówi o przystąpieniu do zmiany planu tylko w zaznaczonych 
rejonach, to tam zgłoszono wnioski do planu, ale istnieje również możliwość 
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wykonania zmiany całego planu zagospodarowania przestrzennego dla całej wsi, 
wówczas wszyscy mieszkańcy będą mogli składać swoje wnioski, wtedy też należy 
zaznaczyć teren pod wiatraki, bo taki wniosek złożyła  firma PROKON na 
postawienie kilku wiatraków w rejonie Czarnolasu w kierunku do Rzymian, 
 
p. Wójt – nie możemy odmówić firmie wiatrowej, nie mamy podstaw do tego, w 
naszym studium uwarunkowań mamy zaznaczony teren pod wiatraki, ponadto 
należy wykazać się zwiększeniem wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych o 
27% do 2020r., a redukcję emisji gazów do 40%.  
 
Radna Klimas – tam gdzie maja powstać wiatraki, to właściciele gruntów już się 
ugadali z firmą, więc nie ma przeszkód, tym bardziej, że będą poza Czarnolasem, 
w kierunku Rzymian, tu chodzi o pieniądze, 
 
Radna Słowiak – myślę, że ta sprawa powinna być przedyskutowana na zebraniu 
wiejskim, a nie żeby ludzi zaskakiwać, uważam, że uchwalona odległość 750 m od 
zabudowań jest za mała, 
 
p. Wójt – w tym wypadku jest to 860 m, jak już mówiłam musimy się wykazać 
pozyskiwaniem energii odnawianych źródeł, cywilizacja nas do czegoś zobowiązuje, 
liczba mieszkańców spada, podatków jest coraz mniej, więc musimy szukać innych 
dróg pozyskiwania środków, zresztą, ta lokalizacja została już zapisana w studium, 
więc jeśli firma chce postawić wiatraki, to nasza zgoda jest tego następstwem. 
odmówić. 
Komisja jest za tym, aby ująć cały teren do planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
 
Ad 14 
 
p. Serotiuk  - powiedziała, że Agencja Nieruchomości Rolnych w Opolu zwróciła się 
do gminy o nieodpłatne nabycie działki w Czarnolesiu, która graniczy z działką 
gminną, na której usytuowany jest plac zabaw. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 15 
 
p. Piela – przedstawiła sprawę diet dla sołtysów. Na ostatnim spotkaniu sołtysi 
orzekli, że ich diety są zbyt niskie w stosunku do rozlicznych obowiązków. 
Obiecała, ze sprawę przedstawi na komisjach. Temat jest trudny, bo realizujemy 
już budżet  i w ciągu roku ciężko jest znaleźć jakieś rezerwy. 
 
Przew. Filas – uważam, że w ciągu roku nie należy mieszać w budżecie już 
ustalonym, jest sygnał, więc rozpatrzymy sprawę we wrześniu, kiedy składa się 
wnioski do budżetu. 
 
Nie było więcej spraw, wobec czego przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji 
Barbara Janik-Zawada      Jan Filas 
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